关于开展“蓝鲸”死亡游戏专项教育引导和排查工作的通知

各学院：
根据《浙江省教育厅办公室关于加强防范“蓝鲸”死亡游戏工作的通知》要求，我校将开展“蓝鲸”死亡游戏专项教育引导和排查工作。“蓝鲸”死亡游戏起源于俄罗斯，于2015年兴起。参与者加入一个群组后被要求在50天内每天完成一个自残任务，包括在凌晨4:20起床、看一部恐怖片、在身上划出刀口、不与任何人交谈等，最终在第50天时结束自己的生命。“蓝鲸”死亡游戏严重影响青少年身心健康，安全风险极高。为加强教育和防范工作，现就有关事项通知如下：
一、加强教育引导工作
各学院要加强对学生进行心理健康教育、生命教育、网络安全教育，帮助学生认识生命、尊重生命、珍爱生命，引导学生提高对不良网络游戏、暴力和淫秽色情信息等危害性的认识，主动拒绝不良信息。要对有沉溺网络游戏、行为举止异常或学习成绩突然下降等状况的学生进行有针对性的教育引导。要及时发现、及时预警、及时干预，严防学生痴迷游戏，走向极端。
二、全面开展“蓝鲸”死亡游戏关注或参与学生排查
各辅导员、班主任对所带班级学生是否参与“蓝鲸”死亡游戏进行细致深入排查。一旦发现有学生关注或参与该游戏，立即将其列入重点关注对象，及时上报并掌握动态。
三、以学院为单位将教育引导和排查过程及结果形成书面报告
[bookmark: _GoBack]书面报告要有教育引导和排查过程的说明，排查结果必须写明有无“蓝鲸”死亡游戏关注或参与学生，若有，请将这些学生列为重点关注对象，并将具体情况写入报告。书面报告由书记签字、学院盖章后于6月16日17：00前报阳光大厅2号窗，同时电子稿发至邮箱：17001824@qq.com
联系人：罗科峰  88222269
                                   学生事务与发展中心
                                     2017年6月9日